法学科運営会議議事要旨

日 時 平成３０年７月１２日（木）１５時００分～１５時５９分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４８名（定足数 ２６名）

オブザーバー ２名

議     事

（協議事項）

１．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．平成３０年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成３０年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

３．交換留学先大学で修得した授業科目の単位認定（平成３０年度春・夏学期）について

教務委員会委員長から、交換留学先大学で修得した授業科目の単位認定（平成３０年度春・夏学期）

について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．平成３１年度入学者選抜（一般入試）に係る「調査書の利用方法」について

教務委員会委員長から、平成３１年度入学者選抜（一般入試）に係る「調査書の利用方法」について、

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．平成３０年度学部研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成３０年度学部研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議

の結果、承認した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（７月５日）

学科長から、学部研究生の入学辞退等について、報告があった。

２．法学部教務委員会（７月５日）

教務委員会委員長から、平成３０年度秋・冬学期フレッシュマンセミナー（法学科１年次）の配属、

平成３０年度秋・冬学期演習・セミナーの配属手続き、平成３０年９月卒業の希望者、平成３０年度春・

夏学期授業評価アンケートの実施状況、平成３１年度マルチリンガル・エキスパート養成学部プログラ

ム提案書(案)、授業アンケートの改善、早期卒業希望者に対するアドバイザー教員の履修計画指導、法

学部と経済学部の専門教育科目相互提供、平成３０年度大学説明会、２０２１年度入学者選抜の変更に

関する検討、及び出雲高校来訪による法学部説明会担当者の選出について、報告があった。

   ３．新カリキュラムＷＧ報告について

副研究科長から、新カリキュラムＷＧにおける検討状況について、資料に基づき報告があった。